公司分别于 2022年 4 月 26 日召开第二届董事会第十五次会议，于 2022 年 5月 19

日召开 2021 年度股东大会，审议通过了《关于调整独立董事津贴的议案》，同意

公司根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》《公司章

程》和公司相关制度的规定，结合公司所处行业、地区经济发展水平及公司实际

经营状况，将独立董事津贴标准由 6 万元/人/年（含税）调整为 9 万元/人/年

（含税）。具体内容详见公司于 2022 年 4 月 28 日在巨潮资讯网上披露的《关于

调整独立董事津贴的公告》（公告编号：2022-037）。

3
关于公司会计政策变

更的事项

报告期内，公司根据中华人民共和国财政部颁布的《企业会计准则解释第 15 号》

（财会〔2021〕35 号）的要求变更公司会计政策。具体内容详见公司于 2022 年

10 月 28 日在巨潮资讯网上披露的《关于公司会计政策变更的公告》（公告编号：

2022-062）。

4
关于 2022年前三季度

计提资产减值准备的

事项

报告期内，公司根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板

上市公司规范运作》《企业会计准则》及公司相关会计制度的规定，对截至 2022

年 9 月 30 日合并财务报表范围内相关资产计提资产减值准备。具体内容详见公司

于 2022 年 10 月 28 日在巨潮资讯网上披露的《关于 2022 年前三季度计提资产减

值准备的公告》（公告编号：2022-063）。

5

关于首次公开发行股

票募集资金使用完毕

及注销募集资金专项

账户的事项

报告期内，公司 2019 年首次公开发行股票募集资金已使用完毕，对应募集资金专

用账户已办理完成注销手续，具体内容详见公司于 2022 年 12 月 7 日在巨潮资讯

网上披露的《关于首次公开发行股票募集资金使用完毕及注销募集资金专项账户

的公告》（公告编号：2022-068）。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

江苏卓胜微电子股份有限公司 2022年年度报告全文

75

2021 年 12 月 20 日，公司披露了《关于全资子公司参与认购投资基金份额的公告》，公司全资子公司芯卓投资作为

有限合伙人以自有资金人民币 5,000 万元参与认购苏州耀途股权投资合伙企业（有限合伙）基金份额，与其相关的进展

公告详见巨潮资讯网上披露的公告。（公告编号：2021-091、2022-001、2022-043、2022-071）

江苏卓胜微电子股份有限公司 2022年年度报告全文

76

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 132,895,438 39.84%   42,525,475 -62,019,647 -19,494,172 113,401,266 21.25%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 81,076,252 24.31%   19,206,842 -49,064,850 -29,858,008 51,218,244 9.60%

其中：境内法人持股 42,680,594 12.80%   -42,680,594 -42,680,594 0 0.00%

境内自然人持股 38,395,658 11.51%   19,206,842 -6,384,256 12,822,586 51,218,244 9.60%

4、外资持股 51,819,186 15.54%   23,318,633 -12,954,797 10,363,836 62,183,022 11.65%

境外自然人持股 51,819,186 15.54%   23,318,633 -12,954,797 10,363,836 62,183,022 11.65%

二、无限售条件股份 200,665,341 60.16%   157,629,028 62,062,319 219,691,347 420,356,688 78.75%

1、人民币普通股 200,665,341 60.16%   157,629,028 62,062,319 219,691,347 420,356,688 78.75%

三、股份总数 333,560,779 100.00%   200,154,503 42,672 200,197,175 533,757,954 100.00%

江苏卓胜微电子股份有限公司 2022年年度报告全文

77

股份变动的原因

适用 □不适用

1、向激励对象定向发行公司股票上市

2022 年 2 月 11 日，公司披露了《2020 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件成就》等相关公

告，发行股数 30,060 股，激励对象共计 41 人。2022 年 3 月 14 日，公司向激励对象定向发行公司股票事项完成，公司

新增股份 30,060股，并于同日在深圳证券交易所创业板上市。

2、2021年度分红派息、转增股本实施

根据《上市公司监管指引第 3 号——上市公司现金分红》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业

板上市公司规范运作》等法律法规的规定，在符合利润分配原则、保证公司正常经营和长远发展的前提下，公司董事会

提出 2021 年度利润分配方案为：以公司当时总股本 333,590,839 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 7.00 元

（含税），共计 233,513,587.30 元（含税）；同时以资本公积向全体股东每 10 股转增 6 股，共计转增 200,154,503 股，

转增后股本变更为 533,745,342股。上述利润分配已于 2022年 6月 30日实施完毕。

3、向激励对象定向发行公司股票上市

2022年 11月 22日，公司披露了《2020年限制性股票激励计划预留授予部分第一个归属期归属条件成就的公告》等